C.MM. .

Proc. necÃES 2,
Fis. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº NA 12021

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

O vereador RODRIGO TOLOI nos termos regimentais
requer, após aprovação em plenário, seja encaminhado à Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informações:

1- A Secretaria de Saúde está executando exames de
colonoscopia?

2- Caso positivo, onde está sendo realizado este exame?
3- Caso negativo, o motivo, lista de espera e tempo para

ser atendido.

Justificativa:

Os questionamentos acima apresentados 'enquadram-se
na função constitucional do vereador subscritor da presente no que se referem
a fiscalização do Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e
atendimento dos princípios constitucionais vigentes. Fui procurado por
munícipes que alegam estar na fila à meses e sem previsão para marcação do
exame. São doentes que podem ter à saúde prejudicada pela falta do exame e
pelo tempo de espera, podendo levar ao agravamento da doença.

Valinhos, aos 25de junho de 2021

DRIGO TOLOI
Vereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

] nas